
ON-LINE: Jordánsko shodilo pomoc Gaze ze
vzduchu
- CZ24 News | 6. listopadu 2023

IZRAEL: Izrael potvrdil, že znovu začal silně bombardovat Pásmo Gazy. V pondělí si na
izraelský raketový úder v Libanonu, při kterém zemřeli čtyři lidé v jedoucím autě, chce
Bejrút stěžovat u OSN.

Izraelské síly podle libanonských zdrojů v neděli zasáhly vozidlo na libanonském území, ve kterém
cestovalo pět lidí, z nichž čtyři zahynuli. Jednalo se o sestru a vnučky libanonského novináře.
V odvetě radikální hnutí Hizballáh vyslalo několik raket na Izrael.

Izraelské jednotky v neděli rovněž postupovaly hlouběji do území teroristického hnutí Hamás.
Armáda uvedla, že území rozdělila na dvě části.

Jordánské letectvo v pondělí brzy ráno shodilo ze vzduchu lékařskou pomoc v podobě medicínského
materiálu jordánské polní nemocnici v Pásmu Gazy. Oznámili to podle agentury Reuters jordánský
král Abdalláh II. na síti X a také státní média.

#BREAKING| King Abdullah of #Jordan says Jordanian air force personnel air-dropped
at midnight urgent medical aid to the Jordanian field hospital in #Gaza. "This is our duty
to aid our brothers and sisters injured in the war on Gaza. We will always be there for
our Palestinian… pic.twitter.com/r5kXoLDhvn

— Quds News Network (@QudsNen) November 5, 2023

„Letoun královského letectva shodil naléhavou lékařskou pomoc s využitím padáků jordánské polní
nemocnici v Gaze, jejíž zásoby docházejí kvůli odkladu dodávek pomoci přes přechod Rafáh,“ uvedla
jordánská státní agentura, která citovala vojenský zdroj z hlavního velení jordánských ozbrojených
sil.

Jordánsko minulý týden oznámilo stažení svého velvyslance v Izraeli, jemuž zároveň vzkázal, aby
neposílal zpět do Ammánu svého velvyslance. Jordánsko tak učinilo na protest proti pokračujícímu
izraelskému bombardování Pásma Gazy, při němž podle Ammánu umírají nevinní lidé a které
způsobuje humanitární katastrofu.

Jordánská vzdušná dodávka zdravotnického materiálu do Gazy byla nicméně koordinována s USA
i Izraelem, řekl nejmenovaný americký představitel webu The Times of Israel.

 

https://cz24.news/on-line-jordansko-shodilo-pomoc-gaze-ze-vzduchu/
https://cz24.news/on-line-jordansko-shodilo-pomoc-gaze-ze-vzduchu/
https://twitter.com/hashtag/BREAKING?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/Jordan?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://twitter.com/hashtag/Gaza?src=hash&ref_src=twsrc%5Etfw
https://t.co/r5kXoLDhvn
https://twitter.com/QudsNen/status/1721305176328278055?ref_src=twsrc%5Etfw


ZDROJ: AFP / Reuters/ Novinky / ČTK / X-Twitter


